



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 25/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 101/2025

VIGÊNCIA 27/05/2026

Item	9445 Código	M MOMESSO COMERCIO E MANUTENCAO DE BOMBAS LTDA CNPJ: 35.762.218/0001-68 R ARISTIDES RICCILUCA, 16 ANDAR 2 - PARQUE SANTA BARBARA, ITAPIRA - SP, CEP: 13977-110 Telefone: (19) 3863-7665 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	061.000.049	CONJUNTO BOMBEAMENTO 5HP ROTORES E EIXO EM AÇO INOX E MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA, ATÉ 5 HP, 220 V, TRIFÁSICO Conjunto Bombeamento 5HP rotores e eixo em aço inox e motor refrigerado a água, até 5 HP, 220 V, trifásico Marca: EBARA BHSS 44S-32	UN	5	4.600,00	23.000,00
2	061.000.050	CONJUNTO BOMBEAMENTO 10HP ROTORES E EIXO EM AÇO INOX E MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA, ATÉ 10 HP, 220 V, TRIFÁSICO Conjunto Bombeamento 10HP rotores e eixo em aço inox e motor refrigerado a água, até 10 HP, 220 V, trifásico Marca: EBARA BHSS 48S-26	UN	3	6.700,00	20.100,00
3	061.000.051	CONJUNTO BOMBEAMENTO 5HP ROTORES E EIXO EM AÇO INOX E MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA, ATÉ 5 HP, 220 V, MONOFÁSICO Conjunto Bombeamento 5HP rotores e eixo em aço inox e motor refrigerado a água, até 5 HP, 220 V, monofásico Marca: EBARA BHSS 44S-32	UN	3	4.600,00	13.800,00
4	061.000.052	CONJUNTO BOMBEAMENTO 10HP ROTORES E EIXO EM AÇO INOX E MOTOR REFRIGERADO A ÁGUA ATÉ 10 HP, 220 V, MONOFÁSICO Conjunto Bombeamento 10HP rotores e eixo em aço inox e motor refrigerado a água até 10 HP, 220 V, monofásico Marca: JVP BOMBA 10HP 13 6H2 220V BIFASICO	UN	2	7.500,00	15.000,00
5	167.001.475	RECONDICIONAMENTO DE CONJUNTO BOMBEAMENTO ATÉ 5 HP, 220 V, TRIFÁSICO	SV	5	2.900,00	14.500,00
6	167.001.476	RECONDICIONAMENTO DE CONJUNTO BOMBEAMENTO ATÉ 10 HP, 220 V, TRIFÁSICO	SV	3	4.400,00	13.200,00
7	167.001.477	RECONDICIONAMENTO DE CONJUNTO BOMBEAMENTO ATÉ 5 HP, 220 V, MONOFÁSICO	SV	3	3.200,00	9.600,00
8	167.001.478	RECONDICIONAMENTO DE CONJUNTO BOMBEAMENTO ATÉ 10 HP, 220 V, MONOFÁSICO	SV	2	4.400,00	8.800,00
9	019.005.650	TUBO AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM ROSCAS BSP, NBR 5580, DIÂMETRO 1 1/2" E LUVA, (48,30 X 3,00 MM X 6 MTS). Tubo aço galvanizado a fogo, com roscas BSP, NBR 5580, diâmetro 1 1/2" e luva, (48,30 x 3,00 mm x 6 Mts). Marca: MANCHESTER	UN	60	250,00	15.000,00
10	019.005.651	TUBO AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM ROSCAS BSP, NBR 5580, DIÂMETRO 2" E LUVA, (60,30 X 3,00 MM X 6 MTS). Tubo aço galvanizado a fogo, com roscas BSP, NBR 5580, diâmetro 2" e luva, (60,30 x 3,00 mm x 6 Mts). Marca: MANCHESTER	UN	40	600,00	24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



11	019.005.652	TUBO GEOMECÂNICO EDUTOR, DN 40, DE 48, POL 1 1/2", E 6,0 COM LUVA EDUTORAS Tubo Geomecânico edutor, DN 40, DE 48, POL 1 1/2", E 6,0 com luva edutoras Marca: EMAR	UN	30	140,00	4.200,00
12	019.005.653	TUBO GEOMECÂNICO EDUTOR, DN 40, DE 60, POL 2", E 6,0 COM LUVA EDUTORAS Tubo Geomecânico edutor, DN 40, DE 60, POL 2", E 6,0 com luva edutoras Marca: EMAR	UN	30	210,00	6.300,00
13	164.000.608	PAINEL DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAR MOTOBOMBEADOR PAINEL DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAR MOTOBOMBEADOR (monofásico, bifásico e ou trifásico), conforme especificações do conjunto de bombeamento existente no poço, componentes básicos para acionar motobombedor. Até 5 HP, 220 V, trifásico; até 10 HP, 220 V, trifásico, até 5 HP, 220 V, monofásico, até 10 HP, 220 V, monofásico. Caixa Metálica, Contator, Relé Térmico, Contator auxiliar, Disjuntor para Rede, Relé de tempo, Capacitador de partida, Capacitador de funcionamento, Chave seletora (M-O-A), régua de Bornes, relé de nível, amperímetro, voltímetro, disjuntor, relé falta de fase, Marca: MOMESSO	UN	16	1.300,00	20.800,00
		Total do Proponente				188.300,00